

26 stycznia 2015



Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego spotkali się na IV sesji, która w poniedziałek 26 stycznia odbyła się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Podczas obrad wyrazili zgodę na wynajem przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach pomieszczeń Przychodni Przyszpitalnej oraz udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Stopnica. Przyjęli również apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o ujęcie w Programie Budowy Dróg Krajowych 2014-2023 inwestycji drogowej „Budowa obwodnicy Wąchocka o długości 12 km” o kluczowym znaczeniu dla rozwoju północnej części Województwa Świętokrzyskiego.

Radni wojewódzcy podczas IV sesji Sejmiku wyrazili zgodę na wynajem (na okres 3 lat) przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach pomieszczeń o łącznej powierzchni 89,00 m² w Przychodni Przeszpitalnej w Kielcach, (ul. Artwińskiego 1).

- Pomieszczenia mają być przeznaczone na prowadzenie przez podmiot zewnętrzny (wyłoniony w wyniku ogłoszonego przetargu) działalności medycznej nie konkurencyjnej z działalnością szpitala. Wynajęcie pomieszczeń zmniejszy koszty utrzymania budynku - poinformował **Grzegorz Stokowiec**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego.

Obecnie pomieszczenia w Przychodni Przeszpitalnej wynajmowane są przez szpital na Zakład Optyczny i Gabinet Optometryczny. Umowa z najemcą prowadzącym Zakład kończy się 2 lutego 2015 roku.

W dalszej części obrad radni pozytywnie rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Stopnica z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania własnego gminy określonego w art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej - *“podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznaczonych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych”*.

- Sprawa dotyczy bardzo trudnej sytuacji materialnej i mieszkaniowej jednej z rodzin - mieszkańców gminy Stopnica. Jest to już moja kolejna interwencja adresowana wprost do samorządu gminy Stopnica o pomoc, w zabezpieczeniu warunków mieszkaniowych dla tej rodziny. Celem takim jest zakup używanego kontenera mieszkaniowego w kwocie 20.000 zł. Osobiście, jako osoba prywatna jestem zaangażowany w wyposażenie tego kontenera i zachęcam wszystkich radnych do wsparcia tej wieloosobowej rodziny - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Sejmik przyjął także zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie województwa na 2015 rok. Ponadto wyraził zgodę na likwidację aglomeracji Bałtów i Szydłów oraz zatwierdził plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. Radni poparli także rezygnację z nabycia przez Województwo Świętokrzyskie 24 880 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. należących do Equilibrium Solutions Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

- Województwo Świętokrzyskie akcje te nabyło - zostało akcjonariuszem na podstawie umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji. Z informacji uzyskanych przez przedstawiciela województwa świętokrzyskiego w radzie nadzorczej tej spółki i z uwagi na bardzo trudną sytuację finansową Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu podjęcie tej uchwały uznaje za zasadną - poinformowała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na zakończenie obrad IV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni jednogłośnie poparli uchwałę w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o ujęcie w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2023 inwestycji drogowej pod nazwą „*Budowa obwodnicy Wąchocka o długości 12 km*” o kluczowym znaczeniu dla rozwoju północnej części Województwa Świętokrzyskiego”.

- Niewątpliwie kwesta ta jest bardzo ważna i istotna dla naszego regionu. Temat ten wielokrotnie przewijał się podczas tworzenia Strategii Województwa. Marszałek Adam Jarubas w Warszawie rozmawiać będzie o kwestiach renegocjacji kontraktu dla regionu świętokrzyskiego - podkreślał **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Inicjatywę zmierzającą do przebudowy drogi krajowej nr 42 już w 2000 r. podjęły samorządy z terenu trzech powiatów: skarżyskiego, starachowickiego i ostrowieckiego. “

“Nowy układ komunikacyjny na tym terenie to nowatpliwie duża szansa na rozwinięcie działalności przez funkcjonujące tam przedsiębiorstwa oraz tworzenie możliwości pozyskania przez samorządy poważnych partnerów gospodarczych. Konieczny w tym regionie rozwój infrastruktury komunikacyjnej został już uwzględniony w Strategii Województwa Świętokrzyskiego, a odstąpienie od inwestycji budowy drogi krajowej nr 42 do roku 2023 może zapoczątkować zaprzestanie działalności przez wiele podmiotów oraz likwidację bardzo wielu miejsc pracy utworzonych np. na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej “Starachowice” - czytamy m.in. w Apelu.







